
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/623/2022 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Drawsko Pomorskie dodatkowych oznaczeń taksówek 

osobowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w związku 

z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8) Rada Miejska 

w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Drawsko Pomorskie obowiązek stosowania przez przedsiębiorców 

użytkujących pojazdy samochodowe jako taksówki osobowe na podstawie licencji udzielonej przez Burmistrza 

Drawska Pomorskiego, następujących dodatkowych oznaczeń: 

1) emblemat boczny, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) oznaczenie w formie naklejki z informacją o opłatach za przejazd taksówką, której wzór stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) identyfikator kierowcy taksówki, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Emblemat boczny - stanowi komplet dwóch naklejek, z których każda zawiera herb gminy, napis 

„DRAWSKO POMORSKIE” i numer boczny taksówki.   

2. Każda naklejka ma kształt prostokąta i przedstawia na białym tle o wymiarach: wysokość - 220 mm, 

szerokość – 140 mm, w obramowaniu z zaokrąglonymi rogami w kolorze czarnym: 

1) w górnej części - numer boczny taksówki przyznany przedsiębiorcy wraz z wydanym wypisem z licencji na 

wykonywanie transportu drogowego taksówką, 

2) w środkowej części - herb gminy Drawsko Pomorskie, 

3) w dolnej części - napis „DRAWSKO POMORSKIE” identyfikujący organ, który udzielił licencji; 

3. Emblemat boczny wydawany jest przedsiębiorcy nieodpłatnie wraz z wypisem z licencji na 

wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku zniszczenia lub utraty naklejki, kolejna wydawana jest na wniosek przedsiębiorcy, 

odpłatnie, po cenie zakupu oznakowania przez Gminę Drawsko Pomorskie. 

5. Emblemat boczny, łącznie z logo zrzeszenia taksówkarzy (jeśli przedsiębiorca takie logo zdecyduje się 

umieścić na pojeździe), winny być rozmieszczone centralnie na przednich lewych i prawych drzwiach 

taksówki. 

§ 3. 1. Oznaczenie z informacją o opłatach za przejazd taksówką - stanowi dwustronną naklejkę 

umieszczoną wewnątrz samochodu na opuszczanej szybie tylnych prawych drzwi w prawym dolnym rogu 

(określając względem wnętrza pojazdu) z zastrzeżeniem ust. 2.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 stycznia 2023 r.

Poz. 348



2. Parametry naklejki: 

1) wymiary naklejki: wysokość - 90 mm, szerokość - 130 mm; 

2) tło wypełnione kolorem białym, a tekst w kolorze czarnym pisany czcionką typu Arial. Nagłówek 

"STAWKI TARYFOWE ZA PRZEWOZY NA TERENIE GMINY Drawsko Pomorskie„, kwoty stawek 

w prawej kolumnie oraz numer licencji w ostatnim wierszu wyśrodkowane, a czcionka pogrubiona, 

natomiast pozostałe napisy - tekst wyrównany do lewej strony. Wszystkie napisy wykonane czcionką 

w rozmiarze 12-14. 

3. Dopuszcza się możliwość zastosowania dwóch naklejek jednostronnych o treści jak wyżej, 

umieszczonych odpowiednio w taki sposób aby zawarte na nich informacje znajdowały się w tej samej 

lokalizacji, co w naklejce dwustronnej i widoczne były zarówno z zewnątrz jak i z wnętrza pojazdu. 

4. Naklejka z informacją o opłatach za przewozy taksówką winna być wykonana na podłożu 

nie przepuszczającym światła, tak aby umieszczone na niej informacje były czytelne zarówno od zewnątrz jak 

i wewnątrz pojazdu, a materiał z którego została wykonana zapewniał jej trwałość i czytelność zawartych na 

niej informacji. 

§ 4. 1. Identyfikator kierowcy taksówki osobowej – o wymiarach: wysokość – 100 mm, szerokość – 

75 mm i zawiera:  

1) fotografię kierowcy, 

2) imię i nazwisko kierowcy, 

3) numer udzielonej przedsiębiorcy licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, 

4) oznaczenie organu wydającego dokument, 

5) herb gminy Drawsko Pomorskie, 

6) pieczęć urzędową okrągłą, 

2. Identyfikator winien być umieszczony wewnątrz pojazdu w miejscu umożliwiającym swobodne 

odczytanie zawartych w nim informacji przez pasażera zajmującego dowolne miejsce w taksówce. 

3. Identyfikator jest wydawany przedsiębiorcy osobiście wykonującemu transport drogowy i zatrudnionym 

przez niego kierowcom przez Burmistrza Drawska Pomorskiego, jako organ udzielający licencji na 

wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie gminy Drawsko Pomorskie nieodpłatnie, po 

uprzednim dostarczeniu fotografii o parametrach określonych w przepisach dotyczących dowodów osobistych. 

4. Identyfikator jest ważny nie dłużej niż do daty upływu ważności udzielonej licencji chyba, że 

przedsiębiorca zgłosi do organu, który udzielił mu licencji fakt zaprzestania współpracy z kierowcą lub 

zaistnieją inne okoliczności uzasadniające unieważnienie identyfikatora. W każdym z tych przypadków 

wydany identyfikator podlega zwrotowi lub pisemnemu zgłoszeniu faktu jego zniszczenia, kradzieży, 

zagubienia lub innych okoliczności jego utraty. 

§ 5. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką na podstawie licencji udzielonej przez 

Burmistrza Drawska Pomorskiego przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, zobowiązani są do 

umieszczenia oznaczeń, o których mowa w uchwale nie później niż do dnia 31 marca 2023 r. 

§ 6. 1. Z chwilą zaprzestania działalności gospodarczej w zakresie zarobkowego przewozu osób taksówką, 

przedsiębiorca jest obowiązany zlikwidować oznaczenia zewnętrzne i wewnętrzne taksówki. 

2. W przypadku zawieszenia zarobkowego przewozu osób lub przejazdu nie związanego 

z prowadzoną działalnością gospodarczą w zakresie transportu drogowego osób taksówką, kierowca jest 

obowiązany do zasłonięcia lub usunięcia dodatkowego światła z napisem „TAXI”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 348



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

 

 

Ireneusz Gendek 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 348



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/623/2022 

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Emblemat boczny 

 

Wymiary:: 220 mm x 140 mm

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 348



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/623/2022 

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wzór naklejki z informacją o opłatach za przejazd taksówką 

STAWKI TARYFOWE ZA PRZEWOZY NA TERENIE GMINY 

Drawsko Pomorskie 

kwota  

w złotych 

Opłata początkowa dla wszystkich taryf ……….. zł 

Taryfa dzienna (w godz. 6.00 – 22.00) ….. zł/km 

Taryfa nocna i świąteczna (w godz. 22.00 – 6.00 oraz w niedziele i 

święta) 
….. zł/km 

Opłata za 1 godzinę postoju dla wszystkich taryf ….….. zł 

Opłata inna ….. zł/km 

Opłata inna …. zł/km 

 

Numer licencji: ………..…. 

Wymiary: wysokość: 90 mm, szerokość: 130 mm

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 348



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/623/2022 

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Identyfikator kierowcy taksówki 

 

Wymiary: 100 mm x 75 mm 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 348


		2023-01-11T10:56:58+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




